
F1 
ORCHESTER

F2
KAMMER-

MUSIK

F3
MEISTER-

KURS

F3
MEISTER-

KURS

F3
MEISTER-

KURS

 WORKSHOPS + 
Basispaket (RD)

WORKSHOPS + 
Basispaket (RP)

weitere Angebote 
Basispaket Ausstellung Mahlzeiten

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

8:00

8:30  Warming up  
OS

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30
bis 23h geöffnet

20:00

Pot 
GHS

 Dr. Flute (RP)
GR 1

WS 3 RP
Intonation u. Dynamik 

für das Querwind-
Orchester  SR3

Probe  
GR 1

Gruppen
1+3+5

SR2/GR2/GR3

   Probe   
 GR 1

Gruppen
2+4+6

SR2/GR2/GR3

 Meisterkonzert Anna Dina Schick Bjørn-Larsen, Mario Caroli, Henrik Wiese, Ian Clarke , Yoko Müller-Takahashi (Klavier)   OS

Abendessen

Abendesssen

Zeig, was du kannst! 
Mentales Training

Mona Köppen
BB

Döbler
SR 3Gruppen 

2+4+6  
SR2/GR2/GR3

Gruppe 2+4+6
SR2/GR2/GR3

Eröffnungskonzert  - Ensemble 7211  OS

Freitag, 22. Mai 2020

Frühstück

Gruppen
 1+3+5 

SR2/GR2/GR3

Caroli
OS

Caroli
OS

Mittagessen

Eröffnung klangART

klangART GHS

Wiese
SR 1

Pot APT / 
Döbler  FRSchick Bjørn-

Larsen 
OS

Kaffee und Kuchen

Probe  
GR 1

WS 5 (RD)
Intonation im 

Ensemble / Orch.
KHS

WS 1 RP
   Atmung - jetzt 

besser!
SR 3

   Probe   
 GR 1

Gruppe 1+3+5
SR2/GR2/GR3

    Dr. Flute (RD) 
KHS

WS 2 RP 
(Aufnahme-)Prüfung- 
worauf kommt es an?

SR 3

WS 6   RD
Piccolo
 GR 3

Warming up OS

Caroli
SR 1

Schick Bjørn-
Larsen
SR 1

 Barockmusik auf 
der modernen 

Flöte
Karl Kaiser

KHS

Schick Bjørn-
Larsen
SR 1

Caroli
GR 3

Einführung 
Alexander-

technik (Wdh.)
BB

 Barockmusik auf der 
modernen Flöte

Karl Kaiser
KHS

Gesprächskonzert Karl Kaiser OS

Döbler
SR 3

Kaffee und Kuchen

Schick Bjørn-
Larsen

OS

querwind - Flötentage Staufen 21. bis 24. Mai 2020  Stand: 16.12.19 - Änderungen vorbehalten! - Raumaufteilung erst vorläufig!
OS = Orchestersaal     SR 1 -3 = Seminarraum 1-3     GR 1-3 = Gartenraum 1-3    KHS = Kleiner Hörsaal     GHS = Großer Hörsaal  BB = Burgblick   FR = Fernsehraum     Stüble = Burgstüble

Donnerstag, 21. Mai 2020

Begrüßung   OS 

   Probe    
GR1

Kennenlern-
probe

14-14:45h:1+3+5
14:45-15:30:2+4+6 

SR2/GR2/GR3

Schick Bjørn-
Larsen

OS

Caroli
SR 1

Döbler / Pot
SR3 / GHS

Einführung 
Alexander-

technik
BB

Zeig, was du kannst! 
Mentales Training

Mona Köppen
KHS



F1 
ORCHESTER

F2
KAMMER-

MUSIK

F3
MEISTER-

KURS

F3
MEISTER-

KURS

F3
MEISTER-

KURS

F3
MEISTER-

KURS

WORKSHOPS + 
Basispaket (RD)

WORKSHOPS + 
Basispaket (RP)

weitere 
Angebote 

Basispaket

Mahlzeiten

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00 - 15:00

Kaffee und Kuchen

Mittagessen

Querwind Abschlusskonzert 2 (Orchester, Kammermusikensembles und Solobeiträge F3)  OS

                      Sonntag, 24. Mai 2020

Frühstück
Warming up OS

Probe  
OS

Gruppe 1+3+5
SR2/GR2/GR3 Wiese

SR 1

WS 8 RD
Technik üben

GR 1

WS 5 RP    GR 1
Artikulation 
sonnenklar

GP 1-6
OS

Wiese 
SR 1

Gruppe 2+4+6
SR2/GR2/GR3

Schnupperkurs 1 
(Wdh.) Traversflöte

SR 3

Schnupperkurs 2 
(Wdh.) Traversflöte

SR 3

WS Moderne 
Spieltechniken

Ian Clarke
GHS

Offener Meisterkurs mit 
Werken von 
Ian Clarke

GHS

Mentales 
Konzerttraining
Mona Köppen

KHS

Gruppe 2+4+6
SR2/GR2/GR3

Offener 
Meisterkurs mit 

Werken von 
Ian Clarke KHS

Schnupperkurs 1 
Traversflöte

SR 3

Probe  
GR1

             Warming up  OS

Gruppen
 1+3+5

SR2/GR2/GR3

Wiese
OS 

Wiese
OS

Caroli
SR 1

Caroli
SR 1

Schnupperkurs 2 
Traversflöte

SR 3

Gruppe 1+3+5
SR2/GR2/GR3

Wiese
SR 1 

Ian Clarke
Fokus Flötenunterricht
Hypnosis / The Great 

Train Race
KHSProbe  

GR 1

Unterrichtsforum
RP

KHS

Abendessen

Probe  
GR 1

Wiese
SR 1

Schnupperkurs 3 
Traversflöte

SR 2

Konzert Ian Clarke OS

klangART GHS

Flute4kids&teens
BB + ?

Offener Meisterkurs 
mit Werken von 

Ian Clarke
KHS

Konzert flute4kids&teens   OS

Mittagessen

Schick Bjørn-
Larsen
GR 3

Probe  
GR 1

WS 7 RD
Ton-Körper-Atmung

GHS

RP 
Dr. Flute

SR 3

                   Samstag, 23. Mai 2020

Frühstück

Flute4kids&teens
BB + ?

Schick Bjørn-
Larsen
GR 3

Gruppen 
2+4+6 

SR2/GR2/GR3

Schnupperkurs 3 
(Wdh.)Traversflöte

SR 3

WS 4 RP  
Klangfarben 
- nie gehört!

KHS

Döbler
GHS

 Querwind Abschlusskonzert 1 (Solobeiträge F2 + F3)  OS

Einführung Alexander-
technik (Wdh.)

SR3


